
Uchwała Nr   IV / 32 / 2019

z dnia 28 lutego 2019 roku

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w sprawie opinii dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu 

oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej.

Na podstawie art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity z 2017 roku, poz. 2077 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 

19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity z 2016 roku, poz. 561 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Grażyna Kos               - przewodnicząca 

2.   Paweł Dobrzyński      - członek

3. Bogdan Łągwa           - członek 

uchwala, co następuje: 

§ 1

Uchwalony budżet Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej na 2019 rok nie przewiduje deficytu, 

zatem brak przesłanek do wydania opinii w tym zakresie.

§ 2

Odstępuje od wydania opinii w zakresie prawidłowości planowanej kwoty długu, wynikającej 

z planowanych i zaciągniętych zobowiązań oraz prawidłowości sposobu sfinansowania spłaty 

długu z uwagi na fakt, że Związek nie posiada zobowiązań, jak również nie planuje zaciągania 

zobowiązań długoterminowych w latach 2019-2022 objętych wieloletnią prognozą finansową 

Związku.

U Z A S A D N I E N I E

Skład Orzekający wydał przedmiotowe opinie na podstawie uchwał Zgromadzenia 

Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej podjętych w dniu 30 stycznia 2019 roku:

• Nr V/16/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin 

Ziemi Wieluńskiej na lata 2019-2022,

• Nr V/15/2019 w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok,

W uchwale budżetowej na rok 2019 dochody jak i wydatki wynoszą 149.793,40 zł, 

co oznacza, iż budżet Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej jest zrównoważony. Nie zachodzą 

zatem przesłanki do wydania opinii odnośnie deficytu. 

Elektronicznie podpisany przez:

Grażyna Kos; RIO w Łodzi

dnia 1 marca 2019 r.



2

Przeprowadzona analiza uchwał podjętych na sesji w dniu 30 stycznia 2019 roku 

wykazała, że wielkości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie na 2019 rok 

są zgodne w zakresie wynikającym z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych.

Z przedstawionej prognozy wynika, że w latach 2019-2022 spełniona zostanie reguła 

określona w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, bowiem 

prognozowane dochody bieżące budżetów w tych latach zaplanowano w wysokości równej bądź 

wyższej wydatkom bieżącym. 

Analiza przedłożonych materiałów wykazała, że Związek Gmin Ziemi Wieluńskiej 

nie posiada zobowiązań zaliczanych do długu. Jednostka w 2019 roku i latach następnych 

nie przewiduje także zaciągać zobowiązań długoterminowych.

Dokonane wyżej przez Skład Orzekający ustalenia pozwoliły wyrazić opinie 

jak w § 1 i § 2 sentencji niniejszej uchwały. 

Stosownie do art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity z 2018 roku, 

poz. 1330 z późniejszymi zmianami).

Od opinii niniejszej na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały Składu Orzekającego. 


